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arbetslösa långt från arbetsmarknaden 

Förslag till beslut 

 

1. Arbetsmarknadsnämnden ställer sig bakom inriktningen i detta 

tjänsteutlåtande och uppdrar åt förvaltningen att slutföra och lämna in en 

ansökan under våren 2011. 

2. Nämnden godkänner att högst 3mnkr av arbetsmarknadsavdelningens 

utvecklingsmedel avsätts som kontant medfinansiering för projektet. 

  

 

Gillis Hammar   Charlotte Svensson 

Förvaltningschef   Förvaltningschef   Helene Bengtson 

              Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Jobbtorg Stockholm har i uppdrag att utveckla arbetsmetoder och arbetssätt i syfte 

att fler ska kunna gå från bidrag till arbete. Det finns dock grupper som av olika 

skäl inte hör till jobbtorgens målgrupp och där det finns skäl att utveckla insatser 

som ska kunna föra personer ett steg närmare arbetsmarknaden för att så 

småningom också kunna ta del av jobbtorgens insatser. Ansvaret för insatser för 

denna grupp ligger idag på stadsdelsnämnderna och på enheten för hemlösa. 

I budget för 2011 har dock arbetsmarknadsnämnden fått i uppdrag att stödja 

utvecklingen av metoder och verktyg även för denna grupp. Mot bakgrund av 

detta pågår förberedelser för ett utvecklingsprojekt. Förvaltningen föreslår att 

nämnden ansöker om stöd hos europeiska socialfonden för detta projekt.  

 

Det föreslagna projektet utgår från två förstudier som pågår där den ena avser 

sysselsättning för målgruppen hemlösa utifrån stadens arbete med projektet 

”bostad först”. Den andra avser kartläggningsinsatser för personer som har 
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försörjningsstöd men där såväl stadsdelar som jobbtorg idag saknar adekvata 

verktyg i arbetet för att den enskilde ska kunna komma i arbete. 

  

Ett genomförandeprojekt med inriktning på ovanstående målgrupper föreslås 

genomföras med start hösten 2011 och avslut våren 2014. 

 

Den totala kostnaden beräknas till mellan 30 och 50 mnkr, beroende på vilka 

finansieringsmöjligheter förvaltningen kan säkerställa i förberedelsearbetet, vilket 

också kommer att påverka omfattningen av projektet. Socialfonden kan bidra med 

som högst 40 % av den totala kostnaden. 60 % ska vara offentlig medfinansiering. 

Denna kommer dels att utgöras av deltagarnas försörjningsstöd men därutöver 

beräknas viss kontant medfinansiering behövas. 

 

Förvaltningen föreslår i detta ärende att högst 3 mnkr avsätts från medel inom 

arbetsmarknadsavdelningen avseende utvecklingsprojekt. Förvaltningen föreslår 

vidare att nämnden godkänner inriktningen i detta ärende och uppdrar till 

förvaltningen att slutföra arbetet med ansökan. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom arbetsmarknadsavdelningen i samarbete 

med avdelningen för stadsövergripande frågor inom socialförvaltningen.  

 

Bakgrund 

Jobbtorg Stockholm har i uppdrag att utveckla arbetsmetoder och arbetssätt i syfte 

att fler ska kunna gå från bidrag till arbete. Målgruppen är de som får 

försörjningsstöd av arbetslöshetsskäl, och där aspiranten direkt, eller med stöd av 

kortare insatser, skulle kunna ta ett arbete på den öppna arbetsmarknaden eller 

börja studera.  

 

Det finns grupper som av olika skäl inte faller in under ovanstående definition, 

och där det behövs insatser som ska kunna föra personer ett steg närmare 

arbetsmarknaden, för att de så småningom ska kunna ta del av jobbtorgens 

insatser. Ansvaret för insatser för denna grupp ligger idag på stadsdelsnämnderna 

och på enheten för hemlösa. Det finns dock en grupp där vare sig jobbtorg eller 

stadsdelar har utvecklade verktyg och i budget för 2011 ges 

arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att stödja ett arbete i syfte att utveckla nya 

metoder och instrument för denna grupp. 

 

Två förstudier pågår för att skapa underlag för en ansökan med ovanstående 

inriktning. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 3.4-0149/2009 

SID 3 (4) 

Ansökan om socialfondsmedel avseende arbetslösa långt från arbet smarknaden 

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20 

Telefon 08 508 25 000 

karin.eriksson-bech@saf.stockholm.se www.stockholm.se 
 

 

Dels bedriver socialförvaltningen en förstudie avseende sysselsättning för 

hemlösa. Förstudien inriktar sig främst på målgruppen i förvaltningens projekt 

”Bostad först”.  

Dels pågår inom arbetsmarknadsavdelningen en förstudie vars syfte är att inom 

Start Stockholm erbjuda en fördjupad kartläggningsinsats för personer där 

stadsdelarna behöver bättre underlag för att bedöma lämpligast möjliga insatser 

för personer med oklar problematik eller hinder. En pilot har genomförts i 

samverkan mellan Start Stockholm och Östermalms SDF vilken ligger till grund 

för utformningen av insatsen. 

 

Föreslaget genomförandeprojekt 

Förvaltningens förslag är att genomförda förstudier länkas samman till ett 

genomförandeprojekt inom Start Stockholm. För målgruppen från ”Bostad först” 

ska bland annat ett försök göras med blixtjobb, d v s korta jobb som ett första steg 

in på arbetsmarknaden. Detta beräknas kunna ske bland annat i samverkan med 

stadsmissionen men också i samverkan med IKEA enligt en modell som prövats i 

Göteborg. Det kan dock också bli aktuellt med en mer kartläggande insats för att 

enskilda personer ska kunna erbjudas lämpligast möjliga insats. 

 

Målgruppen från stadsdelarna erbjuds i första hand en kartläggning som ska leda 

till att personen därefter slussas till lämpligast möjliga insats – inom stadsdelen, 

till jobbtorg, eller till insatser som finns inom Start Stockholm eller andra 

arbetsträningsverksamheter i staden. Även för en del av denna grupp skulle 

blixtjobb kunna vara ett alternativ. Huvudsyftet är att ge ett underlag för 

bedömning av insatser där såväl jobbtorg som stadsdelar idag är osäkra om val av 

insats, eller där såväl stadsdelar som jobbtorg saknar lämpliga verktyg. 

 

Projekttid 

Projektet beräknas starta hösten 2011 och avslutas våren 2014. 

 

Finansiering 

Den totala kostnaden för projektet uppskattas för närvarande att uppgå till som 

lägst 30 mnkr och som mest 50 mnkr för hela projekttiden. Kostnadsspannet beror 

på att det idag råder osäkerhet omkring den del av finansieringen som ska täckas 

av staden.   

   

Socialfondsprojekt inom programområde 2 som avser insatser direkt riktade till 

arbetslösa, finansieras till 40 % med EU-medel och till 60 % med offentlig 

medfinansiering. Den offentliga medfinansieringen i detta projekt beräknas till en 

del utgöras av försörjningsstöd, samt vissa personalkostnader. Då främst gruppen 
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hemlösa inte alltid kan förväntas ha försörjningsstöd pågår samverkans-

diskussioner med försäkringskassan för att undersöka möjligheten för att andra 

offentliga ersättningar skulle kunna räknas som medfinansiering. Trots detta 

bedöms en del av kostnaderna behöva täckas av kontanta medel. Detta beroende 

på målgruppens sammansättning. Fram till att projektansökan ska lämnas in 

kommer socialförvaltningen att undersöka möjligheterna till kontant 

medfinansiering, främst för målgruppen inom den del av projektet som riktas till 

hemlösa. Kontanta medel kan också avsättas i form av FOU-medel för utvärdering 

av projektet. Om finansieringen i denna del av projektet inte kan lösas, får den 

utgå och den sammanlagda projektkostnaden blir då lägre.   

 

Start Stockholm är i huvudsak en intäktsfinansierad verksamhet och har inte 

utvecklingsmedel för nya målgrupper. Arbetsmarknadsavdelningen kommer fram 

till projektstart att undersöka förutsättningarna för medverkande stadsdelar att 

bidra till kontant medfinansiering i form av en låg anmälningsavgift för varje 

person i den del av projektet som avser försörjningsstödstagare där insatsbehovet 

behöver kartläggas.  

 

Arbetsmarknadsavdelningen har också fått ett uppdrag att stödja arbetet med att ta 

fram metoder för de grupper som inte utgör jobbtorgens målgrupp. Mot bakgrund 

av detta uppdrag föreslår arbetsmarknadsavdelningen att kontanta medel avsätts 

för det föreslagna metodutvecklingsprojektet med som högst 3 mnkr för hela 

projekttiden. Dessa medel tas av medel som avsatts i avdelningens budget för 

utvecklingsprojekt.      

 

Förslag 

Arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta att godkänna inriktningen av det 

föreslagna projektet, och att uppdra till förvaltningen att i samverkan med 

socialförvaltningen slutföra och lämna in ansökan till socialfonden under våren  

2011. Vidare föreslås nämnden ställa sig bakom en kontant medfinansiering till 

projektet med som högst 3 mnkr för hela projekttiden. 

 


